Actum est hoc IIIº ydus madii, anno a nativitate Christi mi-
llesimo CCCº vicesimo.

Sig+num domine Cecilie, Dei gratia abattisse predicte, que 
hec laudamus et firmamus. Sig+num domine Sancie de Vilamur, 
priorisse. Sig+num domine Benayes, subpriorisse. Sig+num domine 
Marchesie de Guardia, monache. Sig+num domine Constancie de 
Portella. Sig+num domine Romie de Çalou. Sig+num domine Ala-
mande Alamanya. Sig+num domine Timbors de Portella. Sig+num 
domine Elicsendis de Castelar. Sig+num domine Marchesie de 
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Massanos, monacharum Vallis Laure predicta firmancium et lau-
dancium.

Sig++na Bernardi de Vineolis et Benvengude, uxoris eius, 
predictorum qui hec hec2 laudamus et firmamus et ego dictus 
Bernardus homagium facio.

Huius rey testes sunt Bartolomeus de Gironella, presbiter, 
rector ecclesie Sancti Vincencii de Palmerola, Guillelmus de Sala, 
rector Sancti Vincencii de Podio Malo, Iohannes de Prato, pres-
biter, et Iacobus de Villaurat.

1. Lectura dubtosa.  2. Sic.

144

1321, març, 21
Plet. Pere sa Serra, sagristà del monestir de la Portella i procurador de 

Bernat, abat de l’esmentat cenobi, diu a Pere de Soldevila, batlle 
del castell de la Quar pel noble Bernat Guillem de la Portella,  
que l’abat vol obtenir dels seus homes questes, subsidis i co-
muns, que són necessaris per al monestir. Quan Pere de Fronte-
nyà, batlle del monestir, intentà obtenir unes penyores als masos 
de “la Masada”, de “Lotuès” (les Heures), de “Terrac”, de “Casades-
sús”, de Vilardell i de “Quintana”, de la parròquia de la Quar, i de 
la Tor d’Avall, de la parròquia de Sant Martí de Llavaneres, es tro-
baren amb l’oposició del batlle dels Portella. L’esmentat sagristà 
demana, per tant, que l’ordre de no pagar les questes, els subsidis 
o comuns sigui revocada.

 A.* ADS. Documents del monestir de Sant Pere de la Portella. Original (33 × 28 cm).  
Pergamí amb alguna taca, lleugerament descolorit. Al verso: “Saccus 2, littera 
B, núm. 36”, “Empenyoraments que proven los alous de la Quart ... 3”, “Acte 
testimonial ab lo qual apar lo abat de Sant Pera de Portella per son balle féu 
penyorar certs hòmens de la Quart, perquè lo balle de la Quar los havia manat 
no pagassen las questias a dit monastir”.

 B.  Regest: ACA, Monacals d’Hisenda, vol. 1134, pàg. 86; remet a “Sach 2, B, nº 
34”. Vegeu doc. 310.

Noverint universi quod, in presencia mei notarii infrascripti 
et testium infrascriptorum ad hoc specialiter vocatorum et rogato-
rum, die et anno inferius scriptis, ffrater Petrus za Serra, sacrista 
monasterii Sancti Petri de Portella et procurator venerabilis ffratris 
Bernardi, Dei gratia abbatis dicti monasterii, actoritate dicte procu-
racionis constitutus personaliter ante presencia Petri de Soldevila, 
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baiuli castri de la Quar pro nobili Bernardo Guillelmi de Portella. 
Dixit et proposuit coram dicto baiulo quod, cum dictus dominus  
abbas, volebat habere ab hominibus suis, qui sunt alodium fran-
chum dicti monasterii, questias subsidia seu comuns qui sint 
necessariis dicti monasterii et conventu eiusdem. Et pro quibus, 
dictus dominus abbas fecit pignorari, pro Petro de Fronteniano, 
baiulum suum, aliqua pignora, scilicet in manso de la Masada 
et de Lotues et den Terrach et den Casadesus, de Vilardel et den 
Quintana, omnes parrochie de la Quar, et den Tor Inferiori, de 
parrochia Sancti Martini. Et dictus sacrista intellecxit quod dictus 
baiulus fecit mandatum hominibus dictorum mansorum quod non 
solvant nec satisfaciant de predictis questiis subsidiis seu comuns 
dicto domino abbati vel procuratore eius aut aliquis nomine 
eorum. Et predicta dictus baiulus faciat contra ius et iusticia, 
salvo honore suo, cum quilibet dominus posset petere et habere 
ab hominibus suis questiis, comunibus seu subsidiis de iure et 
prout consuetum est fieri in Cathalonia, in aliis monasteriis, tam 
per abbatibus quam per aliis personis religiosis qui habent man-
sos et personas pro alodio francho. Ideo dictus sacrista, nomine 
procuratorio dicti domini abbatis et tanquam coniuncta persona 
conventus dicti monasterii, dixit et proposuit, coram dicto baiulo, 
quod est paratus dare in pose dicti baiuli, ex causis predictis, 
firma iuris incontinenti. Et requisivit et monuit eum quod pro 
predictis recipiat ab eo firmam iuris cum dictus procurator sit 
paratus incontinenti eam dare ydonee et ad cognocionem dicti 
baiuli. Et nichilominus requisivit eum quod dictum mandatum per 
eum factum dictis hominibus revocet seu revocari faciat, taliter 
quod dicti homines non stent ex dicto mandato quod non solvant 
predicta eis petita dicto domino abbati vel eius procuratore. De 
quibus, ad eternam rei memoriam, dictus sacrista mandavit sibi 
fieri hoc publicum testimoniale instrumentum.

Quod est actum XIIº kalendas aprilis, anno Domini milles-
simo CCCº vicesimo.

Presentibus testibus ffratre Guillelmo Gavench, monacho dicti 
monasterii, Raimundo de Casa Nova, parrochia de la Quar, Petro 
Clariela et Petro de Piqua, scolaris.

Matheus za Lena, rector ecclesie de Quar et notarius publi-
cus eiusdem, qui hec scribi fecit et clausit cum suo sig+no, die 
et anno quo supra.
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145

1321, juliol, 8. Girona
Violència. Jaume II mana al veguer de Bages, Berga i el Berguedà que 

castigui severament, segons les constitucions de pau i treva, el 
comte de Pallars, el qual ha ocupat la terra del noble Bernat Gui-
llem de Portella i ha incendiat molts masos del monestir de Sant 
Pere de la Portella, així com el celler que l’esmentat monestir té a 
la sagrera de l’església d’Olvan.

 A. ACA, Cancelleria, reg. 173, fol. 181v.
 a.* SÁINZ DE LA MAZA, 1996-1997, doc. 16, pàgs. 391-392.

Iacobus et cetera, dilecto nostro vicario Bagiarum, Berge et 
Berguitani, vel eius locumtenenti, salutem et cetera.

Pro parte monasterii de Portella, Urgellensis diocesis, con-
querendo propositum extitit coram nobis quod nobilis comes 
Pallariensis nuper, cum comitiva equitum et peditum invadendo 
terram nobilis Bernardi Guillermi de Portella, igni fecit subponi 
plures mansos et mansoverias dicti monasterii et cellarium etiam 
quod dictum monasterium habet iuxta sacrariam ecclesie d’Elvan, 
et alias talas et dampna intulit dicto monasterio et bonis homi-
num eiusdem quamquam procurator dicti monasterii firmaverit in 
posse subvicarii Berge et Berguitani stare iuri dicto nobili et suis 
valitoribus, et Bernardus de Fonollario, gerens vices procuratoris 
in Cathalonia pro inclito infante Alfonso, karisimo primogenito et 
generali procuratori nostro, et ipse subvicarius eidem nobili litte-
ratorie ex parte nostra mandaverit ne dicto monasterio et bonis 
suis dampnum aliquod inferrent seu inferri permitterent, quare 
fuit nobis humiliter supplicatum dicto monasterio super hiis de 
iusticie providere. Idcirco, dicta supplicacione admissa benigne, 
vobis dicimus et mandamus quatenus, cum personas eclesiasticas 
et religiosas et earum bona, que constituta sunt sub pace et treuga, 
a quorumvis violencia et iniuria deffendere teneamur, contra dic-
tum nobilem comitem et alios quoscumque qui dicto monasterio 
et bonis suis ac hominum suorum malum et dampnum intulerint, 
potissime, post firmam iuris pro parte dicti monasterii prestitam 
seu mandatum ex parte nostra eis factum, et contra fautores et 
coadiutores eiusdem procedatis fortiter et districte iuxta constitucio-
nes pacium et treugarum et alias, ut inveneritis faciendum, taliter 
quod dictum monasterium et homines sui de dictis maleficiis et 
dampnis satisfaccionem debitam consequantur et ob culpam seu 

424 JORDI BOLÒS

negligenciam vestram pars predicti monasterii ad nos non habeat 
recurrere iterato.

Datum Gerunde, VIIIº idus iulii, anno Domini Mº CCCº 
XXIº.

Petrus Luppeti, mandato regio facto per Dalmacium de Pon-
tonibus, iudicem curie.

146

1321, agost, 1. Castell de Foixà
Testament i benefici eclesiàstic. D’acord amb el testament de Gui-

llem Bernat de la Portella, fou fundat, al monestir de Sant Pere 
de la Portella, un benefici sota la invocació de Sant Antoni. Per 
construir aquesta capella i per instituir el benefici eclesiàstic el 
senyor de la Portella deixa sis-cents sous barcelonesos de tern, que 
els seus marmessors han de pagar. A més, un sacerdot hi ha de 
dir missa cada dia, per a la seva ànima i la dels seus parents. Hi 
dedica uns drets sobre els delmes de les parròquies de Sant Andreu 
de Sagàs i de Santa Maria de Merlès, i també sobre alguns altres 
llocs. També s’esmenten les obligacions que té el monestir a l’hora 
de nomenar-se el prevere beneficiat.

 [A] Original perdut.
 B.* ADS. Documents del monestir de Sant Pere de la Portella. Original (14 × 

31 cm). Pergamí una mica enfosquit i descolorit. Al verso: “Fundació del 
b[enefici] de sant Anthoni abat”, “núm. 13”, “Sach 1, A, nº 44”, “Institusió  
del benefici de sant Antoni, segons lo mandat en lo testament de don Bernat de  
Portella”.

 C.*  Regest: ACA, Monacals d’Hisenda, vol. 1134, pàgs. 89-90; remet a “Sach 1, A, 
nº 43”. Vegeu doc. 310. Ex A. Comença: “Item volumus et instituimus imper-
petuum, in dicto monasterio Sancti Petri de Portella, unum locum sacerdota-
lem...”

 D.  Regest: ACA, Monacals d’Hisenda, vol. 1134, pàg. 90; remet a “Sach 1, A, nº 
44”. Vegeu doc. 310. Ex B.

 De fet, A i B eren dos documents diferents, per bé que B copiava quasi exactament 
tota una part d’A, que era precisament la que feia referència al monestir de 
Sant Pere de la Portella. Per aquest motiu, en aquest diplomatari, els hem uni-
ficat com si fossin un sol document. Hom pot comparar el text que publiquem 
aquí (B) amb el text copiat del testament (C), inclòs al document 310, pàgs. 
89-90.

Deinde ad honorem Dei et Beate et gloriose matris eius et 
tocius curie celestis et ob remedium anime mee et domine uxore 
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nostre predicte, quondam, et parentum nostrorum et omnium 
fidelium defunctorum, volumus1 et statuimus in perpetuum, in 
dicto monasterio Sancti Petri de Portella, unum locum sacerdo-
talem, sacerdos cuius loci sacerdotale teneatur interesse continue 
omnibus horis, diurnis et nocturnis, et celebret ibi missas et divina 
officia, pro anima nostra et predictorum. Et absolvat ter qualibet 
ebdomada, scilicet in feria IIª, quarta et VIª tumulum meum, cum 
aqua benedicta, dicendo2 tria responsoria cum singulis oracionibus. 
Pro quo stabilimento perpetuo dicti loci sacerdotalis volumus et 
mandamus quod de bonis nostris construatur et fiat in dicta ec-
clesia Sancti Petri de Portella quedam capella in qua fuit altare 
ad honorem Beati Antonii conffessoris. Cui construccioni et operi 
dicte capelle facienda et etiam altari eiusdem dimitimus de bonis 
nostris sexcentos solidos Barchinonenses de terno, quos dicti ma-
numissores nostri vel illi qui exequcioni huius testamenti interesse 
voluerint seu patuerint, solvant de bonis meis de hiis scilicet que 
pro anima nostra et restitucione iniuriarum superius retinemus. Et 
illud opus faciant compleri et fieri et sacerdos qui dictum locum 
sacerdotalem obtinebit celebret missam qualibet die in dicto altari. 
Et nos ad provisionem et sustentacionem ipsius presbiteri, damus, 
offerimus et assignamus illam nostram decimam seu partem deci-
me et alios redditus quos hemimus den Guardiola, in parrochiis 
Sancti Andree de Sagasi et Sancte Marie de Merlesio vel etiam 
aliis locis, prout melius et lacius hec omnia in instrumentis emp-
cionum inde confectis continetur. Ita quod post obitum nostrum 
incontinenti pro manumissores nostros tradi volumus hec omnia 
dicto presbiteratui seu stabilimento per nos dimissa abbati dicti 
monasterii de Portella qui incontinenti faciat fieri dictum servicium 
et infra unum mensem a die obitus nostri computandum conferat 
beneficium iam dictum dictus heres [noster] universalis, simul cum 
dicto abbate et quocienscumque vaccare contigerit dictum benefi-
cium conferatur per heredem nostrum de Portella, et per abbatem 
dicti monasterii de Portella qui pro tempore fuerit infra XXXa dies 
continue computandos postquam vacaverit finito sacerdote, alias 
dominus episcopus Urgellensis qui pro tempore fuerit possit ea 
vice tantum dictum beneficium conferat idoneo sacerdoti et non 
alii et sic sequatur et servetur in perpetuum. 

Ordinacio ut dicitur capelle monasterii Sancti Petri de Portella 
altare Sancti Antonii.3

1. Començament del document A.  2. Repetit dues vegades.  3. Emmarcat a 
l’extrem inferior dret del document.

426 JORDI BOLÒS

147

1322, febrer, 27
Confirmació i lluïció de l’abat. Bernat, abat del monestir de Sant 

Pere de la Portella, d’acord amb la resta de la comunitat, confirma 
a Arnau de Casa Santpere i al seu fill, Pere, homes del monestir, 
de la parròquia de Santa Magdalena de Gardilans, el mas de Casa 
Santpere (o can Santpere), que tenen en l’esmentada parròquia 
de Gardilans. Han de donar la tasca de tots els fruits, llevat de la 
collita de lli, de cànem o dels horts; també es mencionen els cen-
sos. S’esmenta que estan obligats a fer terços i lluïsmes i també 
redempcions dels homes, però no redempcions de les dones. L’abat 
rep, per aquesta lluïció, la quantitat de cent sous barcelonesos de 
tern. 

 A.* ADS. Documents del monestir de Sant Pere de la Portella. Original (24,5 × 
37,5 cm). Pergamí en bon estat de conservació, una mica tacat i descolorit. Al 
verso: “Saccus 3, littera F, núm. 5”, “Casa Sant Pere”, “Loació y confirmació 
feta per lo abat del monastir de Sant Pere de Portella <...>”.

 B.  Regest: ACA, Monacals d’Hisenda, vol. 1134, pàg. 42; remet a “És carta de 
lletra F, nº 5”. Vegeu doc. 310.

Noverint universi quod nos ffrater Bernardus, Dei gratia abbas 
monasterii Sancti Petri de Portella, gratis et ex certa sciencia, per 
nos et successores nostros, presentes et futuros, cum hoc publico 
instrumento perpetuo valituro et duraturo, cum consilio et voluntate 
tocius conventus dicti nostri monasterii, laudamus, approbamus 
et confirmamus in omnibus et per omnia vobis Arnaldo de Domo 
Santi1 Petri et Petro, filio eius, homines nostros et dicti nostri 
monasterii, de parrochia Sante Marie Magdalenes de Garzilans et 
vestris, in perpetuum, totum integriter illum mansum nominatum de 
Domo Santi Petri, quem vos pro nobis et dicto nostro monasterio 
tenetis et possidetis in dicta parrochia Sante Marie Magdalenes 
de Garzilans, cum domibus, vineis, terris, possessionibus, cultis et 
heremis, et cum omnibus emptionibus, per vos vel per predeces-
soribus vestris factis a quibuscumque personis et in quibuscumque 
locis usque in hunc presentem diem, et cum omnibus suis iuribus 
et pertinenciis expectantibus et expectare debentibus ad dictum 
mansum, longe vel prope, et prout vos et predecessores vestros 
ipsum mansum tenuistis et possedistis et nunc tenetis et posside-
tis. Hanc autem laudationem, approbacionem et confirmacionem 
facimus vobis et vestris successoribus, in perpetuum, sicut melius 
dici et intelligi potest, ad vestrum vestrorumque salvamentum et 
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bonum intellectum. Ita quod vos et successores vestros sitis nostri 
et dicto nostro monasterio et respondeatis et obediatis nobis et suc-
cessoribus nostris tanquam dominos vestros, proprios et naturales, 
et nunquam faciatis vel aclametis alium dominum vel dominam 
nisi tantum nos et successores nostros. Et laboretis et teneatis 
laboratum, populatum et vivificatum dictum mansum et teneatis et  
tenere debeatis omnia data seu precepta, tam dominium quam 
aliis a nobis et successoribus nostris, prout aliis hominibus dicti 
nostri monasterii debent facere et tenentur. Et quod vos et vestri 
successores donetis nobis et successoribus nostris in perpetuum, 
de omnibus fructibus que creverint et Deus dederit in omnibus 
terris et honoribus dicti mansi, tascham fideliter ut est assuetum, 
excepto de lino et canabo et de orto, de quibus nichil dare tenea-
mini. Et etiam faciatis nobis et successoribus nostris, pro censu, 
quolibet anno, in festo Natalis Domini, unam pernam carnibus 
salsis porcii et quinque solidos et quatuor denarios Barchinonenses 
de terno et duas fogacias mongils et duas albergas baiulo dicti 
nostri monasterii, prout predicta facere debent et consueta sunt 
facere. Et salvo et retento nobis et successoribus nostris questiis, 
adempriviis et dominacionibus, tam redempcionibus hominum 
quam aliis terciis, laudimiis et omnibus aliis, prout alii homines 
dicti nostri monasterii faciunt et facere tenentur et debent, excepto 
redempcionibus mulierum, tantum quam vobis et successoribus 
vestris remitimus et diffinimus in perpetuum. Et nullum alium 
censum nec partem aliquam dare vel facere teneamini nobis vel 
successoribus nostris nisi ut superius dictum est et declaratum. 
Pro hac autem laudacione, aprobacione et confirmacione accepimus 
a vobis centum solidos Barchinonenses de terno, super quibus 
renunciamus excepcioni peccunie non recepte et sicquid amplius 
nobis competit totum vobis et vestris damus et remitimus. Ad hec 
nos Arnaldus de Domo Sancti Petri et Petrus, filius eius, recipien-
tes a vobis dicto domino abbati laudacionem et confirmacionem 
predictam, recognoscimus nos debere facere dictam tascham et 
dictum censum et non amplius quia nunquam fecimus aliquod 
censum nisi ut superius dictum est. Et hec iuramus, per Deum et 
eius sancta IIIIor Evangelia corporaliter tacta, predicta esse vera. Et 
convenimus et promitimus vobis et successoribus vestris obedire 
et respondere in omnibus tanquam domino nostro proprio et na-
turali et dare dictam tascham et dictum censum, sub obligacione 
omnium bonorum nostrorum. 
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Quod est actum tercio kalendas marcii, anno Domini milles-
simo CCCº XXº primo.

Sig++na Arnaldi de Domo Sancti Petri et Petri, filii eius, 
predictorum nos qui hec laudamus et firmamus et iuramus.

Sig+num Guillelmi de Sagas, baiuli dicti monasterii, qui ra-
cione baiuli predicta laudo et firmo. Testes sunt: Petrus de Planis, 
donatus dicti monasterii, Maymonus z’Argilagosa et Bernardus de 
Beth Sech.

1. Sic.

148

1322, març, 3
Confirmació de senyoria del monestir. Bernat, abat del monestir 

de Sant Pere de la Portella, d’acord amb la resta de la comunitat, 
confirma a Pere Joan i al seu gendre, Berenguer, el mas Joan de 
la parròquia de Santa Magdalena de Gardilans. S’estableix que 
han d’ésser homes propis, solius, quitis i naturals del monestir i 
s’imposa el pagament de la tasca de les collites i els censos. L’abat 
rep per aquesta confirmació quaranta sous barcelonesos de tern.

 A.* ADS. Documents del monestir de Sant Pere de la Portella. Original (21,5 × 31 cm).  
Pergamí en bon estat de conservació, amb alguna taca poc important. Al ver-
so: “Sac 3, littera F, nº 6”, “Capbrevat per Pere Heres de Gardilans”.

 B.  Regest: ACA, Monacals d’Hisenda, vol. 1134, pàg. 42; remet a “És carta de 
lletra F, nº 6”. Vegeu doc. 310.

Notum sit cunctis quod nos ffrater Bernardus, Dei gratia ab-
bas monasterii Sancti Petri de Portella, gratis et ex certa sciencia, 
per nos et omnes successores nostros, cum consilio et voluntate 
conventus dicti nostri monasterii. Et nos idem conventus, habito 
diligenti consilio et trachtatu, cum hoc publico instrumento per-
petuo valituro et duraturo, confirmamus, laudamus, concedimus 
et approbamus tibi Petro Iohanni et Berengario, genero tuo, et 
vestris, perpetuo, totum illum mansum qui vocatur mansus Johan, 
de parrochia Sancte Marie Machdelene de Guarzilans, cum om-
nibus iuribus et pertinenciis suis, prout melius et plenius vos et 
predecessores vestri, pro nobis et predecessoribus nostris et dicto 
nostro monasterio, tenuistis et nunc tenetis hanc autem confirma-
cionem, laudacionem et concessionem dicti mansi vobis et vestris 
perpetuo facimus, sicut melius, plenius et utilius dici et intelligi 
potest ad tuum tuorumque salvamentum et bonum intellectum. 
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Ita tamen quod vos et vestri teneatis dictum mansum, pro nobis 
et dictis successoribus nostris et dicto nostro monasterio, et sitis 
homines nostri, proprii, solidi, quitii et naturales et dictorum 
successorum nostrorum et nullum alium dominum et dominam, 
dominos vel dominas, eligatis vel aclametis, nisi nos et et dictos 
successores meos. Et quod dictum mansum laboretis, plantetis et 
edificetis bene et fideliter. De fructibus vero quos Deus ibi dederint 
et ibi creverint, donetis nobis et dictis successoribus nostris bene 
et fideliter tascham. Item, donetis et teneamini dare nobis et dictis 
successoribus nostris, quolibet anno, pro censu, in festo Natalis 
Domini, quinque solidos et IIIIor denarios Barchinonenses de terno 
et medium latho1 carnium salsarum porci et unum par gallinarum 
et unam esminam cibarie ad rectam mensuram ville Berge et 
unam esminam vini ad mensuram de Borredano et duas fogacias 
panis tritrici et duas albergas baiulo nostro, cum suo homine. Et 
nullum alium censum vel aliam partem dare vel facere teneamini 
nobis vel successoribus nostris pro dicto manso nisi ut superius 
dictum est. Etiam si forte aliqua de iure nostro vobis retinuistis 
totum vobis et vestris per nos et omnes dictos successores nostros 
damus, remitimus et relaxamus usque in hunc presentem diem. 
Et pro predictis omnibus accepimus a vobis et habuimus quadra-
ginta solidos Barchinonenses de terno, de quibus quia a te bene 
paccati et contenti sumus ad voluntatem nostram, renunciamus 
omni excepcioni dicte peccunie non habite et non recepte et in 
facto et doli. Sicquid autem amplius pro predictis nobis competit 
vel competere potest et debet, totum vobis et vestris damus et 
remitimus. Et renunciamus quantum ad hec, omni iure, racioni et 
consuetudini quibus contra predicta venire possemus. Ad hec, nos 
Petrus Iohan et Berengarius, gener eius, predicti, recipientes a vobis 
dicto domino abbate et conventu vestro predictam confirmacionem, 
laudacionem, approbacionem et concessionem, promitimus, bona 
fide et sine malo ingenio, vobis dicto domino abbati et conventui 
vestro et successoribus vestris nos esse homines vestros et dicti 
vestri monasterii proprios, quitios et naturales et dare bene et 
fideliter dictam tascham et dictum censum et servare et complere 
supradicta. Et pro predictis obligamus vobis et dictis successoribus 
vestris nos et omnia bona nostra, mobilia et inmobilia, habita et 
habenda ubique sint. Et renunciamus quantum ad hec omni iuri, 
racioni et consuetudini quibus contra predicta venire possemus. 
Et insuper iuramus predictum et eius sancta Quatuor Evangelia, 
coram nobis posita et nostris propriis manibus corporaliter tacta, 
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predicta attendere, servare et complere et non in aliquo contra-
venire aliquo iure, racione vel causa.